
09.12.2022 Г. № 257/4 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КИРЕНСКИЙ РАЙОН  

АЛЫМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
                                     

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 205/4 ОТ 

27.12.2021 Г. "О БЮДЖЕТЕ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-

2024 ГОДОВ»» 
 

В соответствии со ст.ст. 15, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  ст.14, 
52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11, 12, 13 
Положения о бюджетном процессе в Алымовском муниципальном образовании 
утвержденного решением Думы 30.12.2020 г. № 142/4, ст.62, 63   Уставом 
Алымовского муниципального образования, рассмотрев проект бюджета 
Алымовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, 
Дума Алымовского сельского поселения  

РЕШИЛА: 
Внести в Решение Думы Алымовского сельского поселения № 205/4 от 27.12.2021 г. 
«О бюджете Алымовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» следующие изменения: 
 

Приложения №№ 5,6,7,12 изложить в новой прилагаемой редакции. 
 
 
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального образования 
 
Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник 

Алымовского муниципального образования» и на официальном сайте 
муниципального образования Киренский район в разделе «Поселения района». 

 
 
 
 
Глава  
Алымовского муниципального образования               И.И. Егоров 

 



№  257/4 от  09.12.2022 г. 

Единица измерения: руб.

№ 
п/п Наименование КФСР

КФСР 
(раздел, 

подраздел)
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 3 631 509,19 1 606 825,54 1 568 022,20

3 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 457 703,10 0,00 0,00

4 Резервные фонды 0111 50 000,00 60 000,00 60 000,00

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 118 860,00 9 700,00 9 700,00

6 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0203 208 600,00 203 200,00 210 500,00

7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 86 631,12 26 800,00 46 200,00

8 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 904 881,70 480 700,00 499 000,00

9 Коммунальное хозяйство 0502 370 000,00 0,00 0,00

10 Благоустройство 0503 672 992,00 435 542,00 435 542,00

11 Молодежная политика 0707 85 373,86 107 511,78 93 500,00

12 Культура 0801 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13

13 Пенсионное обеспечение 1001 340 686,00 296 770,00 277 566,77

14 Физическая культура 1101 0,00 11 619,00 2 979,00

15 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1403 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

16 Итого 12 012 102,68 5 911 827,66 5 778 974,31

Приложение № 5 к проекту решения Думы Алымовского сельского поселения 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023-2024 г.г.

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АЛЫМОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 205/4 ОТ 27.12.2021 Г. "О БЮДЖЕТЕ 

АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ"



№ 257/4   от 09.12.2022 г.

Единица измерения: руб.

Наименование кода КЦСР КВР
КФСР 

(раздел, 
подраздел)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

7200000000 11 554 399,58 5 911 827,66 5 778 974,31

Подпрограмма 1 «Совершенствование 
механизмов управления экономическим 
развитием Алымовского муниципального 
образования»

7210000000 6 652 136,42 3 586 288,76 3 554 785,41

Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение 
деятельности главы Алымовского 
муниципального образования»

7212000000 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7212000000 121 1 064 816,00 347 730,33 347 730,33

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

7212000000 121 0102 1 064 816,00 347 730,33 347 730,33

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

7212000000 129 319 521,32 105 013,57 105 013,56

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

7212000000 129 0102 319 521,32 105 013,57 105 013,56

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

7212100000 3 958 969,19 1 819 725,54 1 788 222,20

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

7212100000 3 749 669,19 1 615 825,54 1 577 022,20

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7212100000 121 2 031 552,45 663 913,07 663 913,08

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 121 0104 2 031 552,45 663 913,07 663 913,08

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

7212100000 122 34 207,00 34 760,00 34 730,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 122 0104 34 207,00 34 760,00 34 730,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

7212100000 129 612 453,42 224 057,74 224 057,74

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ № 205/4 ОТ 27.12.2021 Г. "О БЮДЖЕТЕ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ""

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА НА  2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 г.г.

Приложение № 6 к проекту решения Думы Алымовского сельского поселения 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 129 0104 612 453,42 224 057,74 224 057,74

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 7212100000 242 212 490,96 165 263,93 165 263,93

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 242 0104 212 490,96 165 263,93 165 263,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7212100000 244 766 609,36 434 422,80 395 649,45

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 244 0104 649 609,36 425 422,80 386 649,45

Другие общегосударственные вопросы 7212100000 244 0113 117 000,00 9 000,00 9 000,00

Закупка энергетических ресурсов 7212100000 247 88 000,00 88 000,00 88 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 247 0104 88 000,00 88 000,00 88 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 7212100000 852 3 196,00 4 086,00 4 086,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 852 0104 3 196,00 4 086,00 4 086,00

Уплата иных платежей 7212100000 853 1 160,00 1 322,00 1 322,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7212100000 853 0104 0,00 1 322,00 1 322,00

Другие общегосударственные вопросы 7212100000 853 0113 1 160,00 0,00 0,00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учёта на территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты

7212151180 208 600,00 203 200,00 210 500,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7212151180 121 159 793,67 153 896,56 158 513,47

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7212151180 121 0203 159 793,67 153 896,56 158 513,47

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

7212151180 129 48 257,80 46 476,76 47 871,06

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7212151180 129 0203 48 257,80 46 476,76 47 871,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7212151180 244 548,53 2 826,68 4 115,47

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7212151180 244 0203 548,53 2 826,68 4 115,47

Расходы на осуществление областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

7212173150 700,00 700,00 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7212173150 244 700,00 700,00 700,00

Другие общегосударственные вопросы 7212173150 244 0113 700,00 700,00 700,00



Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение 
эффективного управления муниципальными 
финансами, формирования и организации 
исполнения местного бюджета»

7212200000 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Иные межбюджетные трансферты 7212200000 540 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 7212200000 540 1403 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Основное мероприятие 1.6. «Осуществление 
отдельных полномочий по учету средств 
резервного фонда Алымовского муниципального 
образования»

7212500000 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Резервные средства 7212500000 870 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Резервные фонды 7212500000 870 0111 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Алымовского 
муниципального образования»

7220000000 86 631,12 26 800,00 46 200,00

Основное мероприятие 2.1 «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона»

7222000000 14 190,94 12 400,00 12 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7222000000 244 14 190,94 12 400,00 12 600,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7222000000 244 0310 14 190,94 12 400,00 12 600,00

Основное мероприятие 2.2 «Другие вопросы в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности»

7222100000 72 440,18 14 400,00 33 600,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

7222100000 122 0,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7222100000 122 0310 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7222100000 244 65 015,18 14 400,00 33 600,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7222100000 244 0310 65 015,18 14 400,00 33 600,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 7222100000 323 5 500,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7222100000 323 0310 5 500,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 7222100000 852 1 925,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7222100000 852 0310 1 925,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на территории 
Алымовского муниципального образования»

7230000000 904 881,70 480 700,00 499 000,00

Основное мероприятие 3.2 «Обеспечение 
сохранности и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов Алымовского 
муниципального образования»

7232100000 550 125,79 198 450,00 208 609,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 7232100000 244 550 125,79 198 450,00 208 609,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7232100000 244 0409 550 125,79 198 450,00 208 609,50

Основное мероприятие 3.3 «Дорожное 
освещение» 7232200000 354 755,91 282 250,00 290 390,50



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7232200000 244 304 755,91 197 200,00 201 088,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7232200000 244 0409 304 755,91 197 200,00 201 088,00
Закупка энергетических ресурсов 7232200000 247 50 000,00 85 050,00 89 302,50
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7232200000 247 0409 50 000,00 85 050,00 89 302,50

Подпрограмма 4 «Благоустройство территории 
Алымовского муниципального образования» 7240000000 672 992,00 435 542,00 435 542,00

Основное мероприятие 4.1 «Прочие мероприятия 
по благоустройству» 7242000000 212 350,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7242000000 244 212 350,00 3 000,00 3 000,00

Благоустройство 7242000000 244 0503 212 350,00 3 000,00 3 000,00

Проведение мероприятий по сохранению и 
благоустройству мест памяти участникам ВОВ в 
рамках проекта «Народные инициативы»

72420S2370 404 042,00 404 042,00 404 042,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 72420S2370 244 404 042,00 404 042,00 404 042,00

Благоустройство 72420S2370 244 0503 404 042,00 404 042,00 404 042,00

Основное мероприятие 4.2 «Содержание мест 
захоронений, захоронение безродных на 
территории Алымовского муниципального 
образования»

7242100000 56 600,00 28 500,00 28 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7242100000 244 56 600,00 28 500,00 28 500,00

Благоустройство 7242100000 244 0503 56 600,00 28 500,00 28 500,00

Подпрограмма 5 «Молодежная политика 
Алымовского муниципального образования» 7250000000 85 373,86 107 511,78 93 500,00

Основное мероприятие 5.1 «Качественное 
развитие потенциала и воспитание молодежи» 7252000000 10 000,00 7 500,00 7 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7252000000 244 10 000,00 7 500,00 7 500,00

Молодежная политика 7252000000 244 0707 10 000,00 7 500,00 7 500,00

Основное мероприятие 5.2 «Комплексные меры 
профилактики наркомании и других социально- 
негативных явлений»

7252100000 75 373,86 100 011,78 86 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7252100000 244 75 373,86 100 011,78 86 000,00

Молодежная политика 7252100000 244 0707 75 373,86 100 011,78 86 000,00

Подпрограмма 6 «Развитие культуры 
Алымовского муниципального образования» 7260000000 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13

Основное мероприятие 6.1 «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
библиотеками МКУ КДЦ «Вдохновение», 
комплектование и обеспечение сохранности их 
библиотечного фонда»

7262000000 580 193,71 152 338,13 152 338,14

Фонд оплаты труда учреждений 7262000000 111 445 922,34 117 003,10 117 003,11

Культура 7262000000 111 0801 445 922,34 117 003,10 117 003,11

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

7262000000 119 134 271,37 35 335,03 35 335,03

Культура 7262000000 119 0801 134 271,37 35 335,03 35 335,03

Основное мероприятие 6.2 «Развитие 
муниципальных учреждений культуры 
Алымовского муниципального образования»

7262100000 1 861 504,77 814 257,99 717 062,99



Основное мероприятие 6.2 «Развитие 
муниципальных учреждений культуры 
Алымовского муниципального образования»

7262100000 1 861 504,77 675 078,19 717 062,99

Фонд оплаты труда учреждений 7262100000 111 851 524,43 211 050,48 211 050,48

Культура 7262100000 111 0801 851 524,43 211 050,48 211 050,48

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

7262100000 119 257 160,33 87 293,24 87 293,24

Культура 7262100000 119 0801 257 160,33 87 293,24 87 293,24

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 7262100000 242 35 924,88 85 200,00 35 200,00

Культура 7262100000 242 0801 35 924,88 85 200,00 35 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7262100000 244 192 251,18 116 070,32 68 875,32

Культура 7262100000 244 0801 192 251,18 116 070,32 68 875,32

Закупка энергетических ресурсов 7262100000 247 524 643,95 175 464,15 314 643,95

Культура 7262100000 247 0801 524 643,95 175 464,15 314 643,95

Мероприятие «Капитальный ремонт объекта 
муниципальной собственности в сфере культуры 
(здание МКУ КДЦ «Вдохновение») »

72621S2120 0,00 139 179,80 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

72621S2120 243 0,00 139 179,80 0,00

Культура 72621S2120 243 0801 0,00 139 179,80 0,00

Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры 
и спорта в Алымовском муниципальном 
образовании»

7270000000 0,00 11 619,00 2 979,00

Основное мероприятие 7.1 «Финансирование 
мероприятий по работе с детьми и молодежью» 7272000000 0,00 11 619,00 2 979,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7272000000 244 0,00 11 619,00 2 979,00

Физическая культура 7272000000 244 1101 0,00 11 619,00 2 979,00

Подпрограмма 8 «Обеспечение предоставления 
мер поддержки отдельным категориям граждан в 
рамках полномочий администрации 
Алымовского сельского поселения»

7280000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Основное мероприятие 8.1 «Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, замещавшим должности 
муниципальной службы, выборным 
должностным лицам»

7282000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 7282000000 312 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Пенсионное обеспечение 7282000000 312 1001 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Подпрограмма 9 «Развитие коммунального 
хозяйства Алымовского муниципального 
образования»

7290000000 370 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 9.1 «Другие мероприятия 
в области коммунального хозяйства» 7292000000 370 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7292000000 244 370 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 7292000000 244 0502 370 000,00 0,00 0,00

Непрограммные мероприятия 9000000000 457 703,10 0,00 0,00



Проведение выборов в Алымовском 
муниципальном образовании 9010000000 457 703,10 0,00 0,00

Проведение выборов главы Алымовского 
муниципального образования 9010100000 457 703,10 0,00 0,00

Специальные расходы 9010100000 880 457 703,10 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9010100000 880 0107 457 703,10 0,00 0,00

Итого 12 012 102,68 5 911 827,66 5 778 974,31



№     257/4 от  09.12.2022 г. 

Единица измерения: руб.

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Алымовского сельского поселения 953 12 012 102,68 5 911 827,66 5 778 974,31

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

953 0102 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0102 7200000000 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 0102 7210000000 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение 
деятельности главы Алымовского муниципального 
образования»

953 0102 7212000000 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 953 0102 7212000000 121 1 064 816,00 347 730,33 347 730,33

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0102 7212000000 129 319 521,32 105 013,57 105 013,56

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

953 0104 3 631 509,19 1 606 825,54 1 568 022,20

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0104 7200000000 3 631 509,19 1 606 825,54 1 568 022,20

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 0104 7210000000 3 631 509,19 1 606 825,54 1 568 022,20

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

953 0104 7212100000 3 631 509,19 1 606 825,54 1 568 022,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 953 0104 7212100000 121 2 031 552,45 663 913,07 663 913,08

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

953 0104 7212100000 122 34 207,00 34 760,00 34 730,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0104 7212100000 129 612 453,42 224 057,74 224 057,74

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 953 0104 7212100000 242 212 490,96 165 263,93 165 263,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0104 7212100000 244 649 609,36 425 422,80 386 649,45

Закупка энергетических ресурсов 953 0104 7212100000 247 88 000,00 88 000,00 88 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 953 0104 7212100000 852 3 196,00 4 086,00 4 086,00

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ № 205/4 ОТ 27.12.2021 Г. "О БЮДЖЕТЕ АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЯМ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 
ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 г.г.

Приложение № 7 к проекту решения Думы Алымовского сельского поселения



Уплата иных платежей 953 0104 7212100000 853 0,00 1 322,00 1 322,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 953 0107 457 703,10 0,00 0,00

Непрограммные мероприятия 953 0107 9000000000 457 703,10 0,00 0,00

Проведение выборов в Алымовском 
муниципальном образовании 953 0107 9010000000 457 703,10 0,00 0,00

Проведение выборов главы Алымовского 
муниципального образования 953 0107 9010100000 457 703,10 0,00 0,00

Специальные расходы 953 0107 9010100000 880 457 703,10 0,00 0,00

Резервные фонды 953 0111 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0111 7200000000 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 0111 7210000000 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Основное мероприятие 1.6. «Осуществление 
отдельных полномочий по учету средств резервного 
фонда Алымовского муниципального образования»

953 0111 7212500000 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Резервные средства 953 0111 7212500000 870 50 000,00 60 000,00 60 000,00

Другие общегосударственные вопросы 953 0113 118 860,00 9 700,00 9 700,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0113 7200000000 118 860,00 9 700,00 9 700,00

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 0113 7210000000 118 860,00 9 700,00 9 700,00

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

953 0113 7212100000 118 860,00 9 700,00 9 700,00

Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

953 0113 7212100000 118 160,00 9 000,00 9 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7212100000 244 117 000,00 9 000,00 9 000,00

Уплата иных платежей 953 0113 7212100000 853 1 160,00 0,00 0,00

Расходы на осуществление областных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности

953 0113 7212173150 700,00 700,00 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7212173150 244 700,00 700,00 700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 0203 208 600,00 203 200,00 210 500,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0203 7200000000 208 600,00 203 200,00 210 500,00

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 0203 7210000000 208 600,00 203 200,00 210 500,00



Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

953 0203 7212100000 208 600,00 203 200,00 210 500,00

Расходы на осуществление первичного воинского 
учёта на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты

953 0203 7212151180 208 600,00 203 200,00 210 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 953 0203 7212151180 121 159 793,67 153 896,56 158 513,47

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

953 0203 7212151180 129 48 257,80 46 476,76 47 871,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0203 7212151180 244 548,53 2 826,68 4 115,47

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

953 0310 86 631,12 26 800,00 46 200,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0310 7200000000 86 631,12 26 800,00 46 200,00

Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Алымовского 
муниципального образования»

953 0310 7220000000 86 631,12 26 800,00 46 200,00

Основное мероприятие 2.1 «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»

953 0310 7222000000 14 190,94 12 400,00 12 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0310 7222000000 244 14 190,94 12 400,00 12 600,00

Основное мероприятие 2.2 «Другие вопросы в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности»

953 0310 7222100000 72 440,18 14 400,00 33 600,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

953 0310 7222100000 122 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0310 7222100000 244 65 015,18 14 400,00 33 600,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 953 0310 7222100000 323 5 500,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 953 0310 7222100000 852 1 925,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409 904 881,70 480 700,00 499 000,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0409 7200000000 904 881,70 480 700,00 499 000,00

Подпрограмма 3 «Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на территории 
Алымовского муниципального образования»

953 0409 7230000000 904 881,70 480 700,00 499 000,00

Основное мероприятие 3.2 «Обеспечение 
сохранности и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов Алымовского муниципального 
образования»

953 0409 7232100000 550 125,79 198 450,00 208 609,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0409 7232100000 244 550 125,79 198 450,00 208 609,50

Основное мероприятие 3.3 «Дорожное освещение» 953 0409 7232200000 354 755,91 282 250,00 290 390,50



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0409 7232200000 244 304 755,91 197 200,00 201 088,00

Закупка энергетических ресурсов 953 0409 7232200000 247 50 000,00 85 050,00 89 302,50

Коммунальное хозяйство 953 0502 370 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0502 7200000000 370 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма 9 «Развитие коммунального 
хозяйства Алымовского муниципального 
образования»

953 0502 7290000000 370 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 9.1 «Другие мероприятия в 
области коммунального хозяйства» 953 0502 7292000000 370 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0502 7292000000 244 370 000,00 0,00 0,00

Благоустройство 953 0503 672 992,00 435 542,00 435 542,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0503 7200000000 672 992,00 435 542,00 435 542,00

Подпрограмма 4 «Благоустройство территории 
Алымовского муниципального образования» 953 0503 7240000000 672 992,00 435 542,00 435 542,00

Основное мероприятие 4.1 «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 953 0503 7242000000 212 350,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0503 7242000000 244 212 350,00 3 000,00 3 000,00

Проведение мероприятий по сохранению и 
благоустройству мест памяти участникам ВОВ в 
рамках проекта «Народные инициативы»

953 0503 72420S2370 404 042,00 404 042,00 404 042,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0503 72420S2370 244 404 042,00 404 042,00 404 042,00

Основное мероприятие 4.2 «Содержание мест 
захоронений, захоронение безродных на территории 
Алымовского муниципального образования»

953 0503 7242100000 56 600,00 28 500,00 28 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0503 7242100000 244 56 600,00 28 500,00 28 500,00

Молодежная политика 953 0707 85 373,86 107 511,78 93 500,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0707 7200000000 85 373,86 107 511,78 93 500,00

Подпрограмма 5 «Молодежная политика 
Алымовского муниципального образования» 953 0707 7250000000 85 373,86 107 511,78 93 500,00

Основное мероприятие 5.1 «Качественное развитие 
потенциала и воспитание молодежи» 953 0707 7252000000 10 000,00 7 500,00 7 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0707 7252000000 244 10 000,00 7 500,00 7 500,00

Основное мероприятие 5.2 «Комплексные меры 
профилактики наркомании и других социально- 
негативных явлений»

953 0707 7252100000 75 373,86 100 011,78 86 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0707 7252100000 244 75 373,86 100 011,78 86 000,00

Культура 953 0801 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13



Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 0801 7200000000 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13

Подпрограмма 6 «Развитие культуры Алымовского 
муниципального образования» 953 0801 7260000000 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13

Основное мероприятие 6.1 «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
библиотеками МКУ КДЦ «Вдохновение», 
комплектование и обеспечение сохранности их 
библиотечного фонда»

953 0801 7262000000 580 193,71 152 338,13 152 338,14

Фонд оплаты труда учреждений 953 0801 7262000000 111 445 922,34 117 003,10 117 003,11

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

953 0801 7262000000 119 134 271,37 35 335,03 35 335,03

Основное мероприятие 6.2 «Развитие 
муниципальных учреждений культуры Алымовского 
муниципального образования»

953 0801 7262100000 1 861 504,77 814 257,99 717 062,99

Основное мероприятие 6.2 «Развитие 
муниципальных учреждений культуры Алымовского 
муниципального образования»

953 0801 7262100000 1 861 504,77 675 078,19 717 062,99

Фонд оплаты труда учреждений 953 0801 7262100000 111 851 524,43 211 050,48 211 050,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

953 0801 7262100000 119 257 160,33 87 293,24 87 293,24

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 953 0801 7262100000 242 35 924,88 85 200,00 35 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 0801 7262100000 244 192 251,18 116 070,32 68 875,32

Закупка энергетических ресурсов 953 0801 7262100000 247 524 643,95 175 464,15 314 643,95

Мероприятие «Капитальный ремонт объекта 
муниципальной собственности в сфере культуры 
(здание МКУ КДЦ «Вдохновение») »

953 0801 72621S2120 0,00 139 179,80 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 953 0801 72621S2120 243 0,00 139 179,80 0,00

Пенсионное обеспечение 953 1001 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 1001 7200000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Подпрограмма 8 «Обеспечение предоставления мер 
поддержки отдельным категориям граждан в рамках 
полномочий администрации Алымовского сельского 
поселения»

953 1001 7280000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Основное мероприятие 8.1 «Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, замещавшим должности 
муниципальной службы, выборным должностным 
лицам»

953 1001 7282000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 953 1001 7282000000 312 340 686,00 296 770,00 277 566,77

Физическая культура 953 1101 0,00 11 619,00 2 979,00

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 1101 7200000000 0,00 11 619,00 2 979,00

Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры и 
спорта в Алымовском муниципальном 
образовании»

953 1101 7270000000 0,00 11 619,00 2 979,00

Основное мероприятие 7.1 «Финансирование 
мероприятий по работе с детьми и молодежью» 953 1101 7272000000 0,00 11 619,00 2 979,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 1101 7272000000 244 0,00 11 619,00 2 979,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 953 1403 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

953 1403 7200000000 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

953 1403 7210000000 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение 
эффективного управления муниципальными 
финансами, формирования и организации 
исполнения местного бюджета»

953 1403 7212200000 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Иные межбюджетные трансферты 953 1403 7212200000 540 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

Итого 12 012 102,68 5 911 827,66 5 778 974,31



Единица измерения: руб.
№ 

П/П
Наименование классификатора целевой статьи 

расходов (КЦСР) Код КЦСР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

1

Муниципальная программа «Эффективное 
исполнение органами местного самоуправления 
Алымовского муниципального образования 
полномочий по решению вопросов местного 
значения и осуществление отдельных 
государственных полномочий на 2020-2024 г.г.»

7200000000 11 554 399,58 5 911 827,66 5 778 974,31

2
Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов 
управления экономическим развитием Алымовского 
муниципального образования»

7210000000 6 652 136,42 3 586 288,76 3 554 785,41

3 Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности 
главы Алымовского муниципального образования» 7212000000 1 384 337,32 452 743,90 452 743,89

4
Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение 
деятельности администрации Алымовского 
сельского поселения»

7212100000 3 958 969,19 1 819 725,54 1 788 222,20

5 Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности 
администрации Алымовского сельского поселения» 7212100000 3 749 669,19 1 615 825,54 1 577 022,20

6 Расходы на осуществление первичного воинского учёта 
на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 7212151180 208 600,00 203 200,00 210 500,00

7

Расходы на осуществление областных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной 
ответственности

7212173150 700,00 700,00 700,00

8
Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение эффективного 
управления муниципальными финансами, 
формирования и организации исполнения местного 
бюджета»

7212200000 1 258 829,91 1 253 819,32 1 253 819,32

9
Основное мероприятие 1.6. «Осуществление отдельных 
полномочий по учету средств резервного фонда 
Алымовского муниципального образования»

7212500000 50 000,00 60 000,00 60 000,00

10
Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Алымовского 
муниципального образования»

7220000000 86 631,12 26 800,00 46 200,00

11
Основное мероприятие 2.1 «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона»

7222000000 14 190,94 12 400,00 12 600,00

12
Основное мероприятие 2.2 «Другие вопросы в области 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности»

7222100000 72 440,18 14 400,00 33 600,00

13
Подпрограмма 3 «Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры на территории 
Алымовского муниципального образования»

7230000000 904 881,70 480 700,00 499 000,00

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ АЛЫМОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 205/4 ОТ 27.12.2021 Г. "О БЮДЖЕТЕ 

АЛЫМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ""

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА 2022 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ

Приложение № 12 к проекту решения Думы Алымовского сельского 
поселения

№ 257/4 от  09.12.2022 г. 



14
Основное мероприятие 3.2 «Обеспечение сохранности и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 
Алымовского муниципального образования»

7232100000 550 125,79 198 450,00 208 609,50

15 Основное мероприятие 3.3 «Дорожное освещение» 7232200000 354 755,91 282 250,00 290 390,50

16 Подпрограмма 4 «Благоустройство территории 
Алымовского муниципального образования» 7240000000 672 992,00 435 542,00 435 542,00

17 Основное мероприятие 4.1 «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 7242000000 212 350,00 3 000,00 3 000,00

18
Проведение мероприятий по сохранению и 
благоустройству мест памяти участникам ВОВ в рамках 
проекта «Народные инициативы»

72420S2370 404 042,00 404 042,00 404 042,00

19
Основное мероприятие 4.2 «Содержание мест 
захоронений, захоронение безродных на территории 
Алымовского муниципального образования»

7242100000 56 600,00 28 500,00 28 500,00

20 Подпрограмма 5 «Молодежная политика 
Алымовского муниципального образования» 7250000000 85 373,86 107 511,78 93 500,00

21 Основное мероприятие 5.1 «Качественное развитие 
потенциала и воспитание молодежи» 7252000000 10 000,00 7 500,00 7 500,00

22
Основное мероприятие 5.2 «Комплексные меры 
профилактики наркомании и других социально- 
негативных явлений»

7252100000 75 373,86 100 011,78 86 000,00

23 Подпрограмма 6 «Развитие культуры Алымовского 
муниципального образования» 7260000000 2 441 698,48 966 596,12 869 401,13

24
Основное мероприятие 6.1 «Организация библиотечного 
обслуживания населения библиотеками МКУ КДЦ 
«Вдохновение», комплектование и обеспечение 
сохранности их библиотечного фонда»

7262000000 580 193,71 152 338,13 152 338,14

25
Основное мероприятие 6.2 «Развитие муниципальных 
учреждений культуры Алымовского муниципального 
образования»

7262100000 1 861 504,77 675 078,19 717 062,99

26
Мероприятие «Капитальный ремонт объекта 
муниципальной собственности в сфере культуры 
(здание МКУ КДЦ «Вдохновение») »

72621S2120 0,00 139 179,80 0,00

27 Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры и 
спорта в Алымовском муниципальном образовании» 7270000000 0,00 11 619,00 2 979,00

28 Основное мероприятие 7.1 «Финансирование 
мероприятий по работе с детьми и молодежью» 7272000000 0,00 11 619,00 2 979,00

29

Подпрограмма 8 «Обеспечение предоставления мер 
поддержки отдельным категориям граждан в рамках 
полномочий администрации Алымовского сельского 
поселения»

7280000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

30
Основное мероприятие 8.1 «Выплата пенсии за выслугу 
лет гражданам, замещавшим должности муниципальной 
службы, выборным должностным лицам»

7282000000 340 686,00 296 770,00 277 566,77

31
Подпрограмма 9 «Развитие коммунального 
хозяйства Алымовского муниципального 
образования»

7290000000 370 000,00 0,00 0,00

32 Итого 11 554 399,58 5 911 827,66 5 778 974,31


	1. Решение о бюджете на 2022 год и плановый период 2022-2024 годов декабрь 2022
	Глава
	Алымовского муниципального образования               И.И. Егоров

	Приложение 5 (7)_2022_2024 г-декабрь_2022
	Бюджет

	Приложение 6 (8)_2022_2024 г-декабрь_2022
	Бюджет

	Приложение 7 (9)_2022_2024 г-декабрь_2022
	Бюджет

	Приложение 12 (14)_2022_2024 г-декабрь_2022
	Бюджет


